[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]中共辽宁省委教育工委
辽委教通〔 2020〕48号
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]中共辽宁省委教育工委关于组织申报
2020年度辽宁省高校党建研究课题
有关事宜的通知
省内各高校党委：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，贯 彻落实党的十九大及十九届二中、三中、四中全会精神，深化 巩固“不忘初心、牢记使命”主题教育成果，深入推动高校“基 层党建制度落实年”活动安排，落实高校党建工作主体责任， 加强对高校党建工作研究，现就2020年度高校党建研究课题申 报工作有关事项通知如下。
[bookmark: bookmark6]一、课题类别
课题包括重点课题、一般课题、青年课题三类。
[bookmark: bookmark7]二、	申报条件
课题申请者应为省内高等学校党务工作人员，具有良好的 政治思想素质、独立开展和组织科研工作的能力；申请者一般 需具备副高级以上（含）职称，不具备副高级以上职称的需要 两个相关学科的教授职称的专家推荐。其中，青年课题申请者, 应具有中级以上（含中级）职称，年龄不超过40周岁（1980 年9月20日以后出生）。
[bookmark: bookmark8]三、	申报要求
1. [bookmark: bookmark9]课题申请者可根据自身的研究专长，围绕习近平新时代 中国特色社会主义思想、党的十九届四中全会精神、建立“不 忘初心、牢记使命”的制度等重大党建理论研究方向，结合高 校党建工作实际，自行拟定研究题目。研究要围绕主题，突出 重点，政治观点正确，坚持理论联系实际，具有一定的理论创 新观点，有较强的针对性和可操作性。
2. [bookmark: bookmark10]课题申请者同年度只能申报一个课题，且不能作为课题 组成员参加其他课题申请。课题组成员最多只能同时参加两个 课题的申请。课题组成员不超过7人且应有适当的职称梯度。 同一项目（包括研究内容相同或相近的项目）已获国家、省、 市社科、教育或科技部门资助的不得再申报；之前已获辽宁省 高校党建研究课题立项的研究人员，还未完成课题结题的申请 人，今年不再受理其申报。
3. [bookmark: bookmark11]课题以学校为单位进行推荐和申报，本科院校申报不超 过5项，高职院校不超过3项。其中，申请者为专职组织员的 要不少于三分之一。未按规定对上一年度辽宁省高校党建立项 课题给予经费资助的学校，本年度原则上不再受理推荐。
4. [bookmark: bookmark12]各高校需要认真组织审核，对课题申请人、课题组成员 身份、申报数量、课题题目雷同度等重要信息进行核对，确保 推荐的申请人符合条件，无异议。如由于学校审核不严，造成 不良影响的，视情况取消本次评审资格。
[bookmark: bookmark13]四、材料报送
报送材料：学校公函（须推荐排序）、“申请书” “论证活页” 和“汇总表”（一式三份）并附电子版（刻录光盘）。
各单位在报送申报材料时，务必将本单位申报的每项《申 请书》（以项目负责人姓名命名）、《活页》（以“姓名-活页”方 式命名）及本单位《申报汇总表》的电子文档刻录光盘随同课 题材料一并报送，并在光盘封面中标明“某学校申报辽宁省高 校党建研究项目电子版”字样，要确保电子版与纸质申报材料 一致。
报送截止时间：2020年10月20日，逾期不再受理。

报送地址：沈阳市皇姑区崇山东路46-1号，省委教育工 委组织部（省教育厅815室），邮编110032。
联系人及联系方式：刘晓伟024-86894298。
附件：1.2020年度辽宁省高校党建研究课题申请书
2. [bookmark: bookmark14]2020年度辽宁省高校党建研究课题论证活页
3. [bookmark: bookmark15]2020年度辽宁省高校党建研究课题申报汇总表
 (
-
4
 -
)
 (
-
3

-
)

（此件主动公开发布）
中共
委员会
中共辽宁省委教育工委组织部拟文
2020年9月24日印发
[image: ]

image1.jpeg